INDICAÇÃO Nº 066/2013

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de que seja feito um reconhecimento na área do

Assentamento Entre Rios para saber se é viável entrarmos com o pedido de

posse da referida terra junto a Assembleia Legislativa.

JUSTIFICATIVA

Visto que Feliz Natal tem uma reserva indígena que

ocupa 44% do município, e que o assentamento Entre Rios fica mais próximo de

Feliz Natal e que sua população frequenta mais a nossa cidade para fazer suas

compras, e que a área requerida não passa de 20% do tamanho do seu

município, é que venho pedir que se faça essa análise para ver se é viável ou

não para o requerimento de posse para Feliz Natal.

Sala das sessões, 02 de Maio de 2013.

Joaquim Faria de Souza            Delcio Weber           Cleverson Luiz Anacleto

 Ver. PDT   Ver. PSD   Ver. PR

Sidônia Kessler        Flavio André Caldeira

   Ver. PR                                                    Ver.  PR